PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECER N.º 0049/2005

DATA: 28/07/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 078/2005 DO EXECUTIVO

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A IMPLEMENTAR O PLANO DE AÇAO E APLICAÇAO APROVADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, REGULAMENTA A UTILIZAÇAO DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          RELATOR: Chagas Abrantes

RELATÓRIO:
Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e cinco reuniram-se os membros da comissão de Finanças Orçamentos E Fiscalização Para Analisar Projeto de Lei nº 078/2005. Após analise o relator passa a exarar o seguinte parecer: O Poder Executivo solicita autorização para implementar o Plano de Ação e Aplicação aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – e regulamenta a utilização dos recursos. Por se tratar apenas da aprovação do Plano de Ação do Conselho, que já foi deliberado pelo órgão, este relator é de parecer favorável ao encaminhamento do projeto.
	Gerson L. Francio

Presidente
	Chagas Abrantes

Relator
	Wanderley Paulo da Silva

Membro